COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB OURO VERDE
Av. Paraná, 646, 1º andar, Centro. |   T. 43 3305.0505   |   Londrina – PR

_____________________________________________________________________________________________________

COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB OURO VERDE
CNPJ Nº 05.582.619/0001-75 - NIRE 41400015386

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB OURO
VERDE, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os delegados, em
número de 90 (noventa), para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no
dia 18/04/2023, às 18h (dezoito horas), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois
terços) dos delegados, ou às 19h (dezenove horas), em segunda convocação, com a presença de
metade mais 1 (um) dos delegados, ou em terceira e última convocação, às 20h (vinte horas), com
um mínimo de 10 (dez) delegados, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1) Proposta de desmembramento dos Pontos de Atendimento da cooperativa abaixo relacionados e

sua incorporação pela COOPERATIVA DE CRÉDITO DA REGIÃO MERIDIONAL DO BRASIL -
SICOOB UNICOOB MERIDIONAL (CNPJ 05.392.810/0001-54):

-SICOOB - PA SÃO PAULO - PARI – Av. Carlos de Campos, 424 – Bairro Pari – São Paulo/SP;
-SICOOB - PA SÃO PAULO - BOM RETIRO – Rua da Graça, 221 – Bairro Bom Retiro - São

Paulo/SP;
-SICOOB - PA SÃO PAULO - PERDIZES – Av. Sumaré, 1099 – Bairro Perdizes - São Paulo/SP;
-SICOOB - PA SÃO PAULO - LAPA– Rua Nossa Senhora da Lapa, 432 – Bairro Lapa - São

Paulo/SP.

2) Indicação de 3 (três) nomes para compor a Comissão Mista que elaborará relatório acerca do

desmembramento e incorporação dos pontos de atendimento.

- A Assembleia Geral ocorrerá na sede da cooperativa, na Avenida Paraná, 646, 1º andar – Centro
– Londrina PR e, também, no formato digital por meio da plataforma ZOOM, disponível
gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível aos delegados para participar
e votar. Endereço de acesso ao Zoom: https://sicoobcentralunicoob.zoom.us/j/82817290299.

Londrina/PR, 05 de abril de 2023